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Código: GJXH-2/2000M

CABLE DE FIBRA ÓPTICA GJXH-2/2000M

El cable de fibra óptica GJXH-2/2000M es un doble
cable de fibra óptica para uso interno.

En el cable se han utilizado las fibras monomodo con el
estándar ITU-T G.657A1 en el recubrimiento de 250
µm.

Tipos de fibras: Monomodo, ITU-T G.657A1, SUMITOMO

Número de fibras: 2 uds.

Dimensiones del cable: 3  x 2 mm

Peso del cable: 9 kg / 1000 m

Longitud: Venta en bobinas de 2000 m

Atenuación de la fibra: < 0.35 dB/km para 1310 nm
< 0.2 dB/km para 1550 nm

Recubrimiento de la fibra: 250 µm

Radio mínimo de curvatura: 30 mm

Algunas características:

• Las barras FRP incorporadas en el revestimiento aumentan la resistencia mecánica
del cable
• La sección rectangular del revestimiento permite que el cable se doble en un solo
plano
• Fuerza de tracción ≤ 80 N

Aplicación:

• Las instalaciones internas son el propósito principal del cable GJXH-2/2000M
• Gracias a su estructura y a la fibra utilizada, el cable es ideal para redes FTTH,
FTTB, salas de servidores, redes domésticas y de oficina
• El bajo peso, las dimensiones pequeñas y el radio mínimo de curvatura muy
pequeño permiten el uso del cable en canaletas de cables

Normas soportadas:
• EN 50267-2-2
• EN 50268-2
• ISO 4892/2

Temperatura de funcionamiento: -30 °C ... 70 °C

Temperatura de instalación: -20 °C ... 60 °C

Garantía: 2 años


